

Deres Auto ApS
Industrivej 43
3900 Nuuk

CVR nr. 12 74 33 51

Årsrapport for 2019
(6. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2020.

Dirigent:

Michael Østergård

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	5
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år salg og reparation af biler i Nuuk.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke særlige usikkerheder ved indregning og måling

Usædvanlige forhold

Der er ikke indtruffet nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter har udviklet sig tilfredsstillende.

Årets resultat udgør et overskud på kr. 5.302.847, hvilket anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser der er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Beskrivelse af den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende aktivitetsniveau og et positivt resultat i 2020.

Beskrivelse af særlige risici

Der er ingen særlige risici.

Beskrivelse af påvirkningen af det eksterne miljø

Selskabet driver autoværksted og har derfor en vis forurenende effekt på det eksterne miljø. Der er iværksat foranstaltninger til at begrænse den negative påvirkning af det eksterne miljø.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår ingen forsknings- eller udviklingsaktiviteter i selskabet.

Filialer

Selskabet har ingen filialer i udlandet

Hoved og nøgletal (tkr.)

	2019	2018	2017	2016	2015
Bruttofortjeneste	23.148	21.376	24.820	20.345	19.190
Resultat af ordinær drift	8.218	4.997	7.969	5.555	5.005
Resultat af finansielle poster	- 1.353	- 1.703	- 2.085	- 2.338	- 2.352
Resultat af ekstraordinære poster	0	0	0	0	0
Årets resultat	5.302	2.247	4.013	2.194	1.809
Balancesum	80.192	46.780	46.033	53.675	50.495
Investering i materielle anlægsaktiver	- 623	- 2.276	- 430	1.697	2.975
Egenkapital	14.633	9.330	7.083	3.070	875

Ledelsesberetning

Den 25. februar 2020

Direktion

Michael Østergård

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2020.

Dirigent

Michael Østergård

Resultatopgørelse

	Note	2019	2018
Bruttofortjeneste		23.167.326	21.376.076
Personaleudgifter	9	-11.812.868	-12.190.963
Af- og nedskrivninger	1	-3.117.083	-4.187.230
Resultat før finansielle poster		8.237.375	4.997.883
Finansielle indtægter		299.310	259.135
Finansielle udgifter		-1.671.239	-1.961.935
Resultat før skat		6.865.446	3.295.083
Skat af årets resultat	2	-1.562.599	-1.047.852
Årets resultat		5.302.847	2.247.231
Resultatdisponering:			
Overført fra tidligere år		9.205.361	6.958.130
Årets resultat		5.302.847	2.247.231
Til disposition		14.508.208	9.205.361

Det disponible beløb foreslås overført til næste år.

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019	2018
Goodwill	3	10.000.000	12.500.000
Immaterielle anlægsaktiver		10.000.000	12.500.000
Bygninger	3	1.540.000	1.720.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	3.043.784	4.104.059
Materielle anlægsaktiver		4.583.784	5.824.059
Andre værdipapirer og kapitalandele	4	150.000	150.000
Andre tilgodehavender	4	37.000.000	0
Finansielle anlægsaktiver		37.150.000	150.000
Anlægsaktiver i alt		51.733.784	18.474.059
Reserve dele		9.770.536	10.576.344
Biler		13.267.260	9.189.887
Varebeholdninger		23.037.796	19.766.231
Tilgodehavender fra salg		5.163.346	7.676.768
Igangværende arbejder		190.445	277.525
Periodeafgrænsningsposter		0	289.463
Andre tilgodehavender		40.253	276.948
Tilgodehavender		5.394.044	8.520.704
Likvide beholdninger		26.954	19.208
Omsætningsaktiver		28.458.794	28.306.143
Aktiver i alt		80.192.578	46.780.202

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019	2018
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført overskud		14.508.208	9.205.361
Egenkapital		14.633.208	9.330.361
Hensættelse til udskudt skat	5	3.102.817	4.345.272
Hensættelser		3.102.817	4.345.272
Gældsbev	6	8.556.861	11.892.537
Anden gæld	7	37.413.861	0
Langfristet gæld		45.970.722	11.892.537
Gældsbev, kortfristet del	6	3.335.676	3.019.497
Bankgæld		6.111.166	7.283.462
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.627.017	4.895.945
Forudbetaling fra kunder		187.359	895.994
Skyldig selskabsskat		2.805.100	1.996.100
Anden gæld		2.419.513	3.121.034
Kortfristet gæld		16.485.831	21.212.032
Gæld i alt		62.456.553	33.104.569
Passiver i alt		80.192.578	46.780.202
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Personaleforhold	9		
Kontraktlige forpligtelser	10		

Pengestrømsopgørelse

	2019	2018
Resultat før skat	6.865.446	3.295.083
Afskrivninger tilbageført	3.117.083	4.187.230
Ændring i varebeholdninger	-3.271.565	-985.927
Ændring i tilgodehavende	3.126.660	-1.695.349
Ændring i kortfristet gæld (excl. bank og selskabsskat)	-4.679.084	1.088.504
Betalt selskabsskat	-1.996.054	-2.595.198
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.162.486	3.294.343
Køb immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.243.780	-3.100.174
Salg immaterielle og materielle anlægsaktiver	1.866.972	824.089
Køb finansielle anlægsaktiver	-37.000.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-36.376.808	-2.276.085
Afdrag på langfristet gæld	-3.019.497	-2.733.284
Optagelse af langfristet gæld	37.413.861	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	34.394.364	-2.733.284
Årets ændring i likvide beholdninger	1.180.042	-1.715.026
Likvide beholdninger primo	-7.264.254	-5.549.228
Årets ændring	1.180.042	-1.715.026
Likvide beholdninger ultimo	-6.084.212	-7.264.254
Likvide beholdninger	26.954	19.208
Bankgæld	-6.111.166	-7.283.462
Likvide beholdninger ultimo	-6.084.212	-7.264.254

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 31. december 2017	125.000	6.958.130	7.083.130
Overført via resultatdisponering	0	2.247.231	2.247.231
Egenkapital 31. december 2018	125.000	9.205.361	9.330.361
Overført via resultatdisponering	0	5.302.847	5.302.847
Egenkapital 31. december 2019	125.000	14.508.208	14.633.208

Anpartskapitalen sammensættes af 125 anparter á kr. 1.000 hver. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen fra selskabets stiftelse og indtil nu.

Noter til årsrapporten

1 Af- og nedskrivninger	<u>2019</u>	<u>2018</u>	
Goodwill	2.500.000	2.500.000	
Bygninger	180.000	42.500	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.281.548	1.831.016	
Fortjeneste ved salg	-844.465	-186.286	
	<u>3.117.083</u>	<u>4.187.230</u>	
2 Skat af året resultat			
Aktuel skat	2.805.100	1.996.100	
Ændring af udskudt skat	-621.891	-948.246	
Skat vedrørende tidligere år	-46	-2	
Ændring af selskabsskatteprocent	-620.564	0	
	<u>1.562.599</u>	<u>1.047.852</u>	
3 Anlægsaktiver	<u>Goodwill</u>	<u>Bygning</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Anskaffelsessummer 1. januar	25.000.000	1.800.000	9.717.743
Tilgang	0	0	1.243.780
Afgang	0	0	-2.006.972
Anskaffelsessummer 31. december	<u>25.000.000</u>	<u>1.800.000</u>	<u>8.954.551</u>
Afskrivninger 1. januar	12.500.000	80.000	5.613.684
Årets af- og nedskrivninger	2.500.000	180.000	1.281.548
Afskrivninger på udgåede aktiver	0	0	-984.465
Afskrivninger 31. december	<u>15.000.000</u>	<u>260.000</u>	<u>5.910.767</u>
Bogført værdi 31. december	<u>10.000.000</u>	<u>1.540.000</u>	<u>3.043.784</u>

Noter til årsrapporten

	Andre værdi- papirer og kapitalandele	Andre tilgode- havender
4 Finansielle anlægsaktiver		
Anskaffelsessummer 1. januar	150.000	0
Tilgang	0	37.000.000
Afgang	0	0
Anskaffelsessummer 31. december	150.000	37.000.000
Værdiregulering 1. januar	0	0
Årets værdiregulering	0	0
Værdiregulering på udgåede aktiver	0	0
Værdiregulering 31. december	0	0
Bogført værdi 31. december	150.000	37.000.000
5 Hensættelse til udskudt skat	2019	2018
Hensættelse primo	4.345.272	5.293.518
Udskudt skat af årets resultat	-1.242.455	-948.246
	3.102.817	4.345.272
6 Gældsbev		
Afdrag der forfalder efter 1-5 år	8.556.861	11.892.537
Afdrag der forfalder efter 5 år	0	0
Langfristet del	8.556.861	11.892.537
Afdrag der forfalder efter 0-1 år	3.335.676	3.019.497
	11.892.537	14.912.034

I tilfælde af låntagers åbning af forhandlinger om tvangsakkord eller konkurs træder långiver tilbage for GrønlandsBANKEN A/S's tilgodehavende hos låntager.

Noter til årsrapporten

7 Anden gæld

Anden gæld består af gæld til selskab ejet af samme ejer som Deres Auto ApS. Gælden består af mellemregning som først afdrages i takt med at der er likviditet til det i Deres Auto ApS. Gælden forventes derfor i realiteten at være langsigtet.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen af selskabets aktiver er pantsat eller stillet til sikkerhed for 3. mand.

På vegne af selskabet har selskabets bankforbindelse stillet betalingsgarantier på kr. 1.050.000 overfor selskabets leverandører.

9 Personaleforhold

Selskabet har beskæftiget 32 personer i indeværende regnskabsår og 33 personer i sidste regnskabsår.

10 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en forpligtelse til at betale husleje på maksimalt kr. 14.171.724 i uopsigelighedsperioden.